

FREDERIKSSUND KOMMUNE



UDSKRIFT	
Det sociale udvalg	
Den 22. januar 2003 kl. 8.00	
i mødelokale 8	
Mødedeltagere:	Lis Olsen , Tina Tving Stauning, Kurt Mikkelsen, Grethe Olsen, Morten Skovgaard.
Fraværende:	
Mødet slut:	kl. 11.00

Indholdsfortegnelse

Åbne møde

Sag [nr. 1](#)

Status vedr. frivilligt socialt arbejde efter Servicelovens § 115

Sag nr. 2**Kommunal betaling for sygdomsbehandling****Sag nr. 3****Frit leverandørvalg på ældreområdet****Sag nr. 4****Orienteringssager til udvalget****Sag nr. 5****Eventuelt****Lukket møde****Sag nr. 6****Salg af boliger****Sag nr. 7****Anbringelse uden for hjemmet****Sag nr. 8****Afgørelser fra Det Sociale Nævn**

Sag nr. 1	Status vedr. frivilligt socialt arbejde efter Servicelovens § 115
Journal nr.:	16.00.13 Ø40 /1788
Lovgrundlag:	Servicelovens § 115
Sagsfremstilling:	<p>Forvaltningen fremlægger status vedr. frivilligt socialt arbejde efter Servicelovens § 115 til drøftelse.</p> <p>Det Sociale Udvalg vedtog på mødet 18. marts 2002, sag nr. 33, fremtidig praksis for støtte til frivilligt socialt arbejde. Den væsentligste ændring fra den hidtidige praksis var, at man i stedet for at behandle indkomne ansøgninger løbende fastlagde én årlig ansøgnings- og behandlingsfrist.</p> <p>Dette har skabt en del problemer, idet der løbende kommer ansøgninger fra frivillige organisationer - især mod slutningen af året.</p> <p>De frivillige organisationer finder, at der er svært at igangsætte eller videreføre aktiviteter, da deres</p>

	<p>regnskabsår følger kalenderåret, hvorfor de nu oplever at stå uden midler.</p> <p>De løbende ansøgninger omhandler fortrinsvis tilskud til allerede eksisterende tiltag, også benævnt vedligeholdende aktiviteter.</p> <p>Forvaltningen foreslår</p> <ul style="list-style-type: none"> • At der behandles ansøgninger 2 gange årligt. I indeværende år i juni og november måned og fra 2004 i april og oktober måned . • At der afholdes dialogmøder én gang årligt i februar måned. • At Det Sociale Udvalg fortrinsvis involveres i bevilling vedr. projekter eller nye tiltag. • At forvaltningen får kompetence til bevilling i de ansøgninger, der udelukkende er af vedligeholdende karakter. Det betyder at forvaltningen har bevillingskompetence svarende til ca. 50 % af budgettet. Der fremlægges status på de 2 halvårige bevillingsmøder, hvor Det Sociale Udvalg har den fulde bevillingskompetence.
Bevilling:	Der er på budget 2003 afsat kr. 172.760
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Oversigt over bevillinger 2002 samt indkomne ansøgninger 2003
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller til Det Sociale Udvalg at godkende</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. At der behandles ansøgninger 2 gange årligt. I indeværende år i juni og november måned og fra 2004 i april og oktober måned . 2. At der afholdes dialogmøder én gang årligt i februar måned. 3. At Det Sociale Udvalg fortrinsvis involveres i bevilling vedr. projekter eller nye tiltag. 4. At forvaltningen får kompetence til bevilling i de ansøgninger, der udelukkende er af vedligeholdende karakter. Det betyder at forvaltningen har bevillingskompetence svarende til ca. 50 % af budgettet. Der fremlægges status på de 2 halvårige bevillingsmøder, hvor Det Sociale Udvalg har den fulde bevillingskompetence.
Beslutninger:	<p>Det Sociale Udvalg den 22. januar 2003</p> <p>Godkendt</p>

Sag nr. 2	Kommunal betaling for sygdomsbehandling
Journal nr.:	16.28.02 P21
Lovgrundlag:	Lov om sygehusvæsenet - kommunal betaling for sygdomsbehandling
Sagsfremstilling:	<p><u>Kommunal betaling for sygdomsbehandling.</u></p> <p>Kommunerne har ved en lovændring (lov om sygehusvæsenet) gældende fra 27.3.2002 fået mulighed for, efter en <u>konkret og individuel</u> vurdering, at betale for sygdomsbehandling af kommunens borgere på f.eks. privat sygehus, klinik eller i udlandet.</p> <p>Kommunerne har ikke mulighed for at tegne forsikring for alle eller en del af sine borgere.</p> <p>Sigtet med bestemmelsen er at give kommunerne mulighed for, (som et supplement til amternes sygehusvæsen) at træde til, i de tilfælde, hvor den almindelige medicinske prioritering af patienterne i sygehusvæsenet og den ventetid, der kan være i sygehusvæsenet, medfører urimelige konsekvenser af social og lignende art, som fx langvarigt sygefravær, udstødelse af arbejdsmarkedet, plejebehov m.m., som bl.a. udløser offentlige udgifter til sygedagpenge og andre sociale udgifter.</p> <p>Derudover bruger kommunerne mange medarbejderressourcer på sagsbehandlingen af de sociale forhold.</p> <p>Bestemmelsen forudsætter en <u>individuel</u> vurdering af ventetidens <u>sociale konsekvenser</u> i bred forstand. Det forudsættes, at der er tale om behandling, som patienten er henvist til af en læge, og som svarer til den behandling, der ydes i det offentlige sygehusvæsen. Bestemmelserne giver således ingen hjemmel til at betale for alternativ behandling, eksperimentel behandling o.l.</p> <p>Der er <u>ingen statsrefusion</u> på kommunens eventuelle udgifter på området.</p> <p>Det Sociale Udvalg besluttede på sit møde 20.11.2002 at forvaltningen udarbejder oplæg til fremtidig procedure vedr. ansøgning om kommunal betaling for sygdomsbehandling.</p> <p>Forvaltningen anbefaler følgende praksis:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Det er en forudsætning for evt. bevilling til betaling for sygdomsbehandling, at borgeren har fået forvaltningens godkendelse <u>inden</u> behandlingen udføres.

	<p>2. Det er en betingelse, at behandlingen ikke medfører meromkostninger for kommunen.</p> <p>3. Den enkelte sagsbehandler indstiller afgørelsen til afdelingslederen, som har kompetencen til den endelige afgørelse.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	<p>Der er ikke afsat penge i budgettet for 2003 og overslagsårene, men det forventes, at udgiften til sygebehandlingen vil kunne finansieres af de besparelser der kan opnås på hhv. sygedagpengeområdet og kontanthjælpsområdet pga. kortere sygdomsfravær.</p> <p>Ordningen er således udgiftsneutral.</p> <p>Da der er tale om en ny aktivitet, skal foranstaltningen godkendes af</p> <p>Økonomiudvalg og Byråd.</p>
Bilag:	Ingen
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller, at Socialudvalget over for Økonomiudvalg og Byråd anbefaler, at</p> <p>1) Aktiviteten godkendes samt at</p> <p>2) Socialforvaltningens procedure for aktiviteten godkendes .</p>
Beslutninger:	<p>Det Sociale Udvalg den 22. januar 2003:</p> <p>Sagen udsættes, da udvalget ønsker flere oplysninger om økonomistyringen</p>

Sag nr. 3	Frit leverandørvalg på ældreområdet
Journal nr.:	16.08.00 P23 / 3667
Lovgrundlag:	Lov nr. 399: Frit valg på ældreområdet
Sagsfremstilling	<p>Sagen har været behandlet i Det Sociale Udvalg den 18.12.02 og genoptages, da der nu er udarbejdet endeligt kontraktmateriale bestående af vejledning og vilkår, udkast til kontrakt inkl. bilag.</p> <p>Dette betyder, at der nu kan indledes godkendelsesprocedure.</p> <p>De 6 kommuner, der har samarbejdet om projektet afholder orienteringsmøde torsdag den 30. januar 2003 for mulige private leverandører.</p>

	På indeværende tidspunkt har 5 private leverandører henvendt sig med henblik på at blive godkendt.
Bevilling:	Ingen på indeværende tidspunkt
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Der er tilført midler via bloktilskuddet til implementering af ny lovgivning i 2002 og 2003.
Bilag:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Vejledning og vilkår 2. Kontraktudkast Frit leverandørvalg i Frederikssund Kommunes ældrepleje
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller, at det Sociale Udvalg overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler godkendelse af</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Vejledning og vilkår 2. Kontraktudkast Frit leverandørvalg i Frederikssund Kommunes ældrepleje
Beslutninger	<p>Det Sociale Udvalg den 22. januar 2003</p> <p>Godkendt</p>

Sag nr. 4	Orienteringssager til udvalget
Journal nr.:	16.00.00.A14
Lovgrundlag:	Intet
Sagsfremstilling:	<ol style="list-style-type: none"> 1. <u>Orientering fra udvalgsformanden.</u> Personsag 2. <u>Budgetopfølgning.</u> Materiale vedlagt 3. <u>Intern budgetopfølgning</u> Forvaltningen informerer 4. <u>Nøgletal på aktiviteter.</u> Materiale vedlagt 5. <u>Fastsættelse af mødedatoer med Ældrerådet</u> Forår og august (dialogmøde)
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Fremgår af de enkelte punkter.
Indstilling:	Til Udvalgets orientering.
Beslutninger:	<p>Det Sociale Udvalg den 22. januar 2003:</p> <p>Pkt. 1 - 4</p>

	taget til efterretning Pkt. 5 den 1. april kl. 14.00 - 15.30 den 17. september kl. 14.00 - 16.00
--	--

Sag nr. 5	Eventuelt
Journal nr.:	16.00.00 A14
	Det Sociale Udvalg den 22. januar 2003 Ekstraordinært socialudvalgsmøde mandag den 17. februar kl. 18.30. Socialudvalgsmøde afholdes også den 19. februar kl. 8.00 - 10.00 Tina Tving Stauning: Efterspørger nødvendigheden af en social boligpolitik Status over ankesager (statistik)